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Miks kandideerite Euroopa Parlamenti ja 
kuidas inimesi valima kutsuda?

Kohtla-Järvel toimunud debatil osalesid Ilmar Raag (Parempoolsed), Maria Jufereva-Skuratovski (Reformierakond), Andrei Korobeinik (Keskerakond), Virve Lin-

der (Isamaa), Katri Raik (Sotsiaaldemokraatlik Erakond) ja Arvo Aller (EKRE).
MATTI KÄMÄRÄ

Maria JUFEREVA-
SKURATOVSKI 
(Reformierakond): 

1. Kogu minu elu ja õppimine 
on olnud seotud Euroopaga. Rii-
gikogus olen ma väliskomisjoni 
liige. Ma olin Eesti delegatsiooni 
juht Euroopa Nõukogu parlamen-
taarses assamblees. Ma olen kur-
sis, kuidas toimivad Euroopa Liidu 
institutsioonid. Kogu oma elu olen 
pühendanud sellele, et luua häid 
suhteid rahvusvahelisel areenil.   

2. Ma pean seda probleemiks, 
et vähe inimesi käib Euroopa Par-
lamendi valimistel. Mulle tundub, 
et inimestele on vaja rohkem sel-
gitada, et kõik see, mis Euroopas 
toimub, mõjutab lõppkokkuvõt-
tes ka meid. 

Näiteks riigikogu Euroopa Liidu 
asjade komisjonis tegeleme just 
nende direktiividega, mida me võ-
tame üle Eesti seadusandluses ning 
mis kindlasti hakkavad mõjutama 
meie elu. Näiteks pakenditega seo-
tud direktiivil on suur mõju.

Andrei KOROBEINIK 
(Keskerakond): 

1. Keskerakond kuulub Euroo-
pa Parlamendis fraktsiooni Renew 
Europe, mis tegeleb rohkem inno-
vaatiliste lahendustega. Euroopa 
Liit jääb praegu väga selgelt ma-
ha meie konkurentidest, Ameeri-
ka Ühendriikidest ja Hiinast. See 
mahajäämine on aina suurenemas. 
Selles innovatsiooni valdkonnas 
tahame abiks olla. 

2. Miks inimesed ei käi valimas? 
Nad arvavad, et Euroopa Liit on 
kaugel ja suurt midagi ei otsus-
ta, on selline tohutu bürokraatia, 
mis on muidugi ka tõsi. Aga näi-

teks põllumajandussektoris sõltub 
Euroopa Liidu otsustest väga pal-
ju. Põllumajandus on see valdkond, 
kuhu suurem osa toetustest läheb. 
Eesti põllumehed on kehvemas sei-
sus, nad saavad Euroopa Liidust vä-
hem raha. See on üks koht, kus Ees-
ti saadikud võiks koos midagi ette 
võtta. Kui näiteks Ukraina liitub Eu-
roopa Liiduga, siis vaadatakse põl-
lumajandustoetused üle. 

Virve LINDER 
(Isamaa): 

1. Otsustasin kandideerida Eu-
roopa Parlamenti, sest usun siiralt, 
et selleks, et demokraatia saaks pa-
rimal võimalikul viisil toimida, on 
vaja võimalikult laiapõhjalist esin-
datust. Ma ei pea silmas ainult se-
da, et meil oleks esindatud erine-
vast soost, vanusest ja ekspertte-
admisega inimesed, vaid et meil 
oleks ka erinevatest piirkondadest 
inimesed.

Euroopa Parlament on erakord-
ne esinduskogu, sest selle koosseis 
selgub otsevalimistega. Ma kind-
lasti usun, et Ida-Virumaa oma eri-
liste probleemidega on just selline 
piirkond, mis vajab tugevat esin-
datust. 

Isamaa kuulub Euroopa Parla-
mendis Euroopa Rahvapartei frakt-
siooni. See on kõige suurem frakt-
sioon. Kogu Eesti ja suure osa Eu-
roopa ühiskonna korraldus põhi-
neb kristlikul maailmavaatel. 

2. Inimestele tunduvad Euroo-
pa Parlamendi teemad kauged. 
Aga sellisele väikesele riigile nagu 
Eesti on Euroopa Parlament suu-
repärane võimalus teha oma hääl 
kuuldavaks. Arvestades meie väik-
sust on seitse saadikut 720 seas te-
gelikult väga suur osakaal. Kui va-
lida sinna inimesed, kes kuuluvad 
mõjukatesse fraktsioonidesse, siis 
see võimendab omakorda nende 
häält.

Kõik otsused, mis tulevad Euroo-
past, mõjutavad suuremal või vähe-
mal määral meie elu ka siin Koht-
la-Järvel. Eriti selgeks sai see ro-
hepöörde valguses. Me peaksime 
olema tähelepanelikud ja kasuta-
ma võimalust ise asjades kaasa rää-
kida. Kui me ei lähe valima, siis meie 
hääl läheb automaatselt kellelegi 
nii-öelda vastaskandidaatidest.

Katri RAIK 
(Sotsiaaldemokraatlik Erakond): 

1. Olen teinud elus väga erine-
vaid asju: juhtinud Tartu ülikooli 
Narva kolledžit, olnud lühikest ae-
ga siseminister ja parlamendiliige 
ning olnud kümme aastat tegev 
Narva poliitikas kas siis volikogu 
liikme või linnapeana. On olnud 
kirju elu. Ja Euroopa Parlamen-
di olulisus on minu silmis praegu 
suurem kui kunagi varem. Meenu-
tame, et see loodi selleks, et taga-
da Euroopas rahu. Sotsiaaldemo-
kraadid kuuluvad Euroopa Parla-
mendis sotsiaaldemokraatide ja 
demokraatide fraktsiooni.  

2. Julgeoleku küsimus on prae-
gu meile kõige olulisem ja selle-
pärast palun kõigil tulla valima ja 
kutsuda kaasa oma sugulasi ja tut-
tavaid. Meie kõigi ühine missioon 
on selgitada Brüsselis teistele rii-
kidele, eelkõige nendele suurte-
le riikidele, kes asuvad Venemaa 
piirist kaugel, kui ohtlik Venemaa 
on ja mis võib juhtuda ning mil-
line on meie ajalooline kogemus. 
Minu suureks rõõmuks on debat-
tidel tulnud välja, et see ühendab 
meie kandidaate erinevatest era-
kondadest. 

Me peame rohkem rääkima de-
mokraatiast, Euroopa tasandi ot-
suste protsessist, kuidas neid on 
võimalik mõjutada. Sellele tuleb 

poliitikutel tähelepanu pöörata ka 
väljaspool valimiste-eelset aega.  

Arvo ALLER, 
(EKRE) 

1. Konservatiivid kuuluvad 
Euroopa Parlamendis fraktsioo-
ni Identiteet ja Demokraatia, mis 
põhineb konservatiivsetel väärtus-
tel ja rahvusriikidel. Seisan kindlalt 
selle eest, et Euroopa Liit oleks rii-
kide liit, aga mitte liitriik. Et ei föde-
raliseerutaks ega antaks meie õi-
gusi ära Brüsselile. Praegu on väga 
hästi näha, kuidas Brüsselist peale 
pandud rohehullus on Eestis levi-
ma läinud. EKRE on kindlasti sel-
le vastu.

Kandideerin, sest olles Ida-Vi-
rumaal 50 aastat elanud ja sel-
lest 25 olnud tegev põllumajan-
duses, tean täpselt ja süvitsi maa-
elu probleeme. Tõsi on, et Euroo-
pa eelarvest läheb 30 protsenti 
põllumajandusele ja maapiirkon-
dadele. Mul on olnud võimalus 
olla aasta aega ka maaeluminis-
ter. 

Oleme seisnud selle eest, et 
Eesti põllumeestele ja maapiir-
kondadele ei tuleks rohehulluse 
pärast piiranguid. Eesti ei saa võt-
ta kõiki kohustusi üle, nagu teeb 
praegu kliimaministeerium. Ro-
hehullus tuleb peatada. Üks meie 
prioriteete on, et iga riik saaks ise 

otsustada, kuidas ta tagab oma 
rahvusliku julgeoleku ja välispii-
ride kaitse. Euroopa Liidu migrat-
sioonipoliitika tuleb kindlasti üle 
vaadata. 

Ilmar RAAG, 
(Parempoolsed) 

1. Juba aastaid on minu käest 
küsitud, kas ma lähen poliitikas-
se. Olen varem öelnud, et asi po-
le veel selleks piisavalt hull, nad 
saavad ise ilma minuta ka hakka-
ma. Nüüd on siis sellest hetkest 
alates, kui algas Venemaa agres-
sioon Ukrainas ja Euroopas on sa-
mal ajal mitu kriisi, asi vist piisavalt 
halb ning kõik peavad midagi te-

gema. Seetõttu olen ma ka parem-
poolsete seas. 

Mõned küsivad, mis loom see 
parempoolne on. Me vastame, et 
see on eelkõige majanduserakond, 
aga kui kuulata erinevaid program-
me, me näeme, et me oleme mõ-
nes asjas väga liberaalsed, aga näi-
teks ebaseadusliku rände tõkesta-
misel veel karmimad kui Eesti se-
nised kõige karmimad. 

2. Kahtlemata on Euroopa Liit 
Eestile oluline. See areng, mis on 
olnud, on tulnud selle kaudu, et 
me oleme olnud Euroopa Liidus. 
Samal ajal on tõsi, et Euroopa Lii-
du puhul räägivad kõik, et regu-
latsioone tuleb vähendada. Prae-
gu on muu hulgas ülevaatamisel 
ka mitmeid poliitikaid, mida on va-
rem tugevasti lansseeritud. 

Euroopa Liit võtab juba taga-
si kliimaeesmärke, sest saadakse 
aru, et kui majandus läheb katki, 
siis me ei jõua midagi ka kliimaga 
teha. Me näeme, et need lisatuhi-
nad võivad võtta ära inimeste te-
gelikku tahtmist Euroopaga tege-
mist teha.  

 9. mail Tallinna tehnikaülikooli Virumaa 
kolledžis toimunud Euroopa Parlamendi 
kandidaatide debatil osalejad rääkisid, miks 
nad tahavad Euroopa Parlamenti pääseda ja 
kuidas innustada rohkem inimesi hääletama.
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